4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________________ № ______                                                          с.Шатрово

	О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 года №618 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 года №618 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) пункт 12 приложения 2 к постановлению дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

2) приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 6 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области                                                                                                         Л.А.Рассохин

О.А.Ядрышникова
9 10 80
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 года №618 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области»

Разослано:  1.  Организационный отдел аппарата – 1

                     2. Официальный сайт – 1

                     3. Информационный стенд – 1

                     4. Отдел по развитию территории, ЖКХ – 1

                     5. Первый заместитель Главы

                     Шатровского муниципального округа – 1
                     6. Управляющий делами – 1

                     7. Главный специалист организационного

                     отдела аппарата  – 1

                     8.  Прокуратура Шатровского района – 1

О.А.Ядрышникова

9 10 80

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 3 ноября 2022 года №618 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области»

	ПРОЕКТ ВНЕСЁН И ПОДГОТОВЛЕН:

	Главным специалистом отдела правовой и кадровой работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	О.А.Ядрышниковой

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы Шатровского муниципального округа Курганской области

	В.А.Сивяков

	Главный специалист организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	А.А.Коркина

	Управляющий делами – руководитель

аппарата Администрации

Шатровского муниципального округа

	Т.И.Романова

[image: image1]